
                      

UFFICIO FINANZIARIO  
                                 

COPIA DI DETERMINAZIONE  
                 

REGISTRO di SETTORE n.ro  120  del  23/09/2015 
                           

OGGETTO : 
LIQUIDAZIONE RIMBORSO  ECONOMATO  
________________________________________________________________________________________ 
                           

IL DIRIGENTE DEL SETTORE  
adotta la seguente determinazione  

                                            

Visto il D.Lgs. 18/08/00 n. 267;
Visto il D.Lgs. 30/03/01 n. 165;
Visto lo Statuto Comunale;
Visto il vigente Regolamento di contabilità;
Visto il vigente Regolamento per la disciplina dei contratti;
Visto il vigente Regolamento per la fornitura dei beni e servizi in economia;

Vista la determina del responsabile del servizio finanziario n. 35  in  data  02/03/2015  esecutiva  ai
sensi di legge, con  la  quale  è  stata  disposta  l'anticipazione  all'economo comunale   ed  assunta
prenotazione di impegno sugli interventi/capitoli di bilancio al fine di provvedere  alla  effettuazione
delle spese di sua competenza;

Richiamato l'art. 7 del Regolamento per il servizio economato, il quale dispone la presentazione,
da parte dell'economo comunale, di un rendiconto trimestrale delle spese effettuate, al fine di:
ü emettere  i  mandati  di  pagamento  con  imputazione  sugli  interventi  o  capitoli  di  bilancio

interessati;
ü disporre il rimborso all'economo comunale delle somme pagate;

Rilevate,  dai  registri  e  bollettari  tenuti  dall'economo  comunale,  le  operazioni  di  pagamento
eseguite nel periodo dal giugno/settembre 2015 , per un importo complessivo di  € 1147,20;
Considerato che con mandato di pagamento n° 1835/2015 è stata già   regolarizzata  una  fattura
elettronica della ditta Rossi Ermidoro  e che pertanto la somma effettiva da  incassare  ammonta
ad euro 1018,76.

Accertato il rispetto delle disposizioni regolamentari in ordine ai limiti di effettuazione delle spese,
la regolarità delle operazioni compiute e dei documenti giustificativi prodotti;

Dato atto che le apposite dotazioni sono previste ai capitoli/agli interventi del bilancio di previsione
corrente, i quali presentano la necessaria disponibilità;

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto n.ro 659 del 23/09/2015 - Pagina 1 di 4



DETERMINA

1. di  approvare,  per  le  motivazioni  esposte  in  premessa,  il  rendiconto  delle  spese  effettuate
dall'economo comunale  dal  giugno/settembre  2015   dell'importo  complessivo  di  €.  1147,20,
che si allega al presente provvedimento quale parte integrante e sostanziale;

2. di rimborsare all'economo comunale la somma complessiva di €. 1147,20 - 128,44 ( mandato
1835/2015  )   =  €  1018,76   per  le  spese  anticipate  e  rendicontate,  mediante  emissione  dei
mandati di pagamento a suo favore a valere sui seguenti stanziamenti di bilancio:

Intervento Importo

82/4 101,30

82/5 4,00

82/7 221,44 ( di cui €
128,44 già

rimborsate con
mandato n°

1835 )  

82/8 217,50

104/1 160,00

648 86,50

1320 63,10

1466/1 293,36

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto n.ro 659 del 23/09/2015 - Pagina 2 di 4



REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto n.ro 659 del 23/09/2015 - Pagina 3 di 4



SERVIZI FINANZIARI:

IL RESPONSABILE

IL RESPONSABILE DELLE PUBBLICAZIONI

Determina N.  659  del  23/09/2015

F.to RAG. DELL'ISOLA ROSALIA

SETTORE FINANZIARIOSETTORE:

F.to MELCHIORRE NADIA

Bussi Sul Tirino, lì 23-09-2015

Bussi Sul Tirino, lì 30-09-2015

COPIA CONFORME ALL'ORIGINALE

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

RAG. DELL'ISOLA ROSALIA

Bussi Sul Tirino, lì 30-09-2015

La presente determinazione è approvata e sottoscritta

IL PROPONENTE IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

F.to RAG. DELL'ISOLA ROSALIAMARTUFI VERNERI

In relazione al disposto di cui all'art. 184 comma 4, del DL.vo 18 agosto 2000 n. 267 T.U.E.L.

appone il visto di regolarità contabileattestante la copertura finanziaria relativa al presente atto.

La presente determinazione, ai soli fini della pubblicità e trasparenza dell'azione amministrativa,

viene pubblicata mediante l'affissione all'albo pretorio on line nel sito web del Comune in data

odierna per rimanervi quindici giorni consecutivi (art.32 comma 1 della legge 18 giugno 2009 n.69)

Il documento è generato dal Sistema Informativo automatizzato del Comune di Bussi sul Tirino. La firma autografa è sostituita
dall'indicazione a stampa del nominativo del soggetto responsabile ai sensi dell'Art. 3 D.Lgs. n. 39 del 12 febbraio 1993

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto n.ro 659 del 23/09/2015 - Pagina 4 di 4




